UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-LĐ
V/v triển khai thực hiện Kết luận số 21-
KL-TU ngày 03/11/2025 của Tỉnh ủy.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số
9887/UBND-TH ngày 15/11/2025 về việc triển khai thực hiện Kết luận số 21-
KL-TU ngày 03/11/2025 của Tỉnh ủy. Sau khi nghiên cứu, Sở Nội vụ kính báo
cáo như sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao tại Quyết định số
05/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai, Sở Nội vụ sẽ chủ
trì, phối hợp các sở, ngành, địa phương triển khai thực hiện các nhiệm vụ đã được
giao tại Văn bản số 9887/UBND-TH ngày 15/11/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Đối với nội dung được giao tại điểm a, khoản 6 Văn bản số 9887/UBND-
TH ngày 15/11/2025: “Sở Nội vụ triển khai tốt các chính sách hỗ trợ người nghèo,
người yếu thế, công nhân và người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán 2026”. Qua
rà soát chức năng, nhiệm vụ, Sở Nội vụ kính đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xem
xét, điều chỉnh như sau:

- Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì thực hiện các chính sách hỗ
trợ người nghèo theo chức năng, nhiệm vụ được quy định tại Quyết định số
12/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai.

- Giao Sở Y tế chủ trì triển khai các chính sách hỗ trợ người yếu thế (người
cao tuổi, người khuyết tật…) theo chức năng, nhiệm vụ được giao tại Quyết định
số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai.

- Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Liên đoàn Lao động tỉnh và các cơ quan,
đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện tốt các chính sách liên quan đến người có
công và người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán năm 2026.

Trên đây là ý kiến của Sở Nội vụ về việc triển khai thực hiện Kết luận số 21-
KL-TU ngày 03/11/2025 của Tỉnh ủy, kính báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Giám đốc, Phó Giám đốc (A.Tuân);
- Phòng LĐ (để tham mưu thực hiện);
- Lưu: VT, LĐ (Mai).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Xuân Tuân

		2025-11-18T11:36:38+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T14:19:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Mai Xuân Tuân<tuanmx.snv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-18T19:05:48+0700

		2025-11-18T19:05:44+0700

		2025-11-18T19:05:44+0700

		2025-11-18T19:05:44+0700

		2025-11-18T19:05:56+0700